
О внесении изменений в решение Жаксынского районного маслихата от 25 декабря 
2020 года № 6ВС-67-1 "О бюджетах сел, сельских округов Жаксынского района на 
2021-2023 годы"

Решение Жаксынского районного маслихата Акмолинской области от 18 марта 2021 
года № 7ВС-5-1. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 2 
апреля 2021 года № 8414
      В соответствии с  статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 4
от 4 декабря 2008 года,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 6
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Жаксынский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Жаксынского районного маслихата "О бюджетах сел, сельских решение
округов Жаксынского района на 2021-2023 годы" от 25 декабря 2020 года № 6ВС-67-1 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 8322) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет села Жаксы на 2021-2023 годы, согласно приложениям 1, 2 и 
3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 281458 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 13118 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 268340 тысяч тенге;
      2) затраты – 285340,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-3882,3) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3882,3 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Жанакийминского сельского округа на 2021-2023 годы, 
согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 86015 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7881 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 753 тысяч тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 77381 тысяч тенге;
      2) затраты – 89185,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-3170,1) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3170,1 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Запорожского сельского округа на 2021-2023 годы, согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 126083 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6332 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 119751 тысяч тенге;
      2) затраты – 128360,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-2277,4) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2277,4 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет села Белагаш на 2021-2023 годы, согласно приложениям 10, 
11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 33562 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1505 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 32057 тысяч тенге;
      2) затраты – 36126,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-2564,2) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2564,2 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет села Киевское на 2021-2023 годы, согласно приложениям 13, 
14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:



      1) доходы – 14469 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1789 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 12680 тысяч тенге;
      2) затраты – 14715,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-246,7) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 246,7 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет села Новокиенка на 2021-2023 годы, согласно приложениям 
16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 35686,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1450 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 34236,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 36864,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-1178) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1178 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет села Подгорное на 2021-2023 годы, согласно приложениям 
19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 12155,4 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 977 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 11178,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 12511,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-356,3) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 356,3 тысяч 
тенге.";



       изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет села Терсакан на 2021-2023 годы, согласно приложениям 22, 
23 и 24 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 12421 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 552 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 11869 тысяч тенге;
      2) затраты – 12902,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-481,3) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 481,3 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет села Чапаевское на 2021-2023 годы, согласно приложениям 
25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 13811,1 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 856 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 12955,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 13951,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-140,7) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 140,7 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 10
      "10. Утвердить бюджет Беловодского сельского округа на 2021-2023 годы, согласно
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 20553 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2177 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 242 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 18134 тысяч тенге;
      2) затраты – 21738 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-1185) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1185 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Ишимского сельского округа на 2021-2023 годы, согласно 
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 84939,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3414 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 81525,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 85428,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-489,4) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 489,4 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 12
      "12. Утвердить бюджет Калининского сельского округа на 2021-2023 годы, 
согласно приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 27753 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1400 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 26353 тысяч тенге;
      2) затраты – 28508 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-755) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 755 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Кызылсайского сельского округа на 2021-2023 годы, 
согласно приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 19106,9 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления – 1066 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 18040,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 20563,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-1456,4) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1456,4 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 14
      "14. Утвердить бюджет Тарасовского сельского округа на 2021-2023 годы, согласно 
приложениям 40, 41 и 42 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 30963,1 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 981 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 29982,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 31125,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-162,3) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 162,3 тысяч 
тенге.";
      , , , , , , , , , , , , , ,  к указанному решениюприложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43
изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

,  к настоящему решению.14 15
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 2021 
года.
      Секретарь Жаксынского
районного маслихата и
Председатель сессии
Жаксынского районного
маслихата

Д. Пшембаева

      "СОГЛАСОВАНО"
      Акимат Жаксынского района

Приложение 1 к решению
Жаксынского районного



 маслихата от 18 марта
2021 года № 7BC-5-1

 

Приложение 1 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 6ВС-67-1

Бюджет села Жаксы на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 281458

1 Налоговые поступления 13118

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Налоги на собственность 13118

1 Налоги на имущество 244

3 Земельный налог 874

4 Налог на транспортные средства 12000

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 268340

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 268340

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 268340

Функциональная группа
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 285340,3

01 Государственные услуги общего характера 37578,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 37578,4

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

37578,4

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 36136,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 36136,9

008 Освещение улиц в населенных пунктах 9088

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1572,5

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 25476,4



12 Транспорт и коммуникации 12100

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12100

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

12100

13 Прочие 199525

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 199525

057
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в 
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

199525

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -3882,3

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

3882,3

 

Приложение 2 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 18 марта
2021 года № 7BC-5-1

 

Приложение 4 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 6ВС-67-1

Бюджет Жанакийминского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 86015

1 Налоговые поступления 7881

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Налоги на собственность 7881

1 Налоги на имущество 132

3 Земельный налог 268

4 Налог на транспортные средства 7481

2 Неналоговые поступления 753

01 Доходы от государственной собственности 753

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

753

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 77381



02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 77381

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 77381

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 89185,1

01 Государственные услуги общего характера 19513,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19513,1

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

19513,1

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 10132

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10132

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1820

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3162

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5150

12 Транспорт и коммуникации 59540

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 59540

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

59540

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -3170,1

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

3170,1

 

Приложение 3 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 18 марта
2021 года № 7BC-5-1

 

Приложение 7 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 6ВС-67-1

Бюджет Запорожского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5



I. ДОХОДЫ 126083

1 Налоговые поступления 6332

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Налоги на собственность 6204

1 Налоги на имущество 92

3 Земельный налог 237

4 Налог на транспортные средства 5875

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 128

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 128

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 119751

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 119751

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 119751

Функциональная группа
Сумма 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 128360,4

01 Государственные услуги общего характера 16690,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16690,4

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

16690,4

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3826

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3826

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1560

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2266

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 0

12 Транспорт и коммуникации 2506

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2506

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2506

13 Прочие 105338

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 105338

057 Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в 
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

105338

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -2277,4



VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

2277,4

 

Приложение 4 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 18 марта
2021 года № 7BC-5-1

 

Приложение 10 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 6ВС-67-1

Бюджет села Белагаш на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 33562

1 Налоговые поступления 1505

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Налоги на собственность 1505

1 Налоги на имущество 32

3 Земельный налог 62

4 Налог на транспортные средства 1411

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 32057

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 32057

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 32057

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 36126,2

01 Государственные услуги общего характера 12721

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12721

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12721

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3405,2



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3405,2

008 Освещение улиц в населенных пунктах 285

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 600

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2225,2

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 295

12 Транспорт и коммуникации 20000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

20000

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -2564,2

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

2564,2

 

Приложение 5 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 18 марта
2021 года № 7BC-5-1

 

Приложение 13 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 6ВС-67-1

Бюджет села Киевское на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 14469

1 Налоговые поступления 1789

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Налоги на собственность 1789

1 Налоги на имущество 19

3 Земельный налог 84

4 Налог на транспортные средства 1686

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 12680

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 12680

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 12680



Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 14715,7

01 Государственные услуги общего характера 11250

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11250

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11250

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3465,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3465,7

008 Освещение улиц в населенных пунктах 580

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 560

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2325,7

12 Транспорт и коммуникации 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

0

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -246,7

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

246,7

 

Приложение 6 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 18 марта
2021 года № 7BC-5-1

 

Приложение 16 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 6ВС-67-1

Бюджет села Новокиенка на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 35686,7

1 Налоговые поступления 1450



01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Налоги на собственность 1450

1 Налоги на имущество 18

3 Земельный налог 145

4 Налог на транспортные средства 1287

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 34236,7

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 34236,7

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 34236,7

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 36864,7

01 Государственные услуги общего характера 11521

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11521

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11521

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2308

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2308

008 Освещение улиц в населенных пунктах 828,1

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 979,9

12 Транспорт и коммуникации 23035,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23035,7

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

23035,7

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -1178

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

1178

 

Приложение 7 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 18 марта
2021 года № 7BC-5-1

 

Приложение 19 к решению
Жаксынского районного



маслихата от 25 декабря
2020 года № 6ВС-67-1

Бюджет села Подгорное на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 12155,4

1 Налоговые поступления 977

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Налоги на собственность 977

1 Налоги на имущество 23

3 Земельный налог 46

4 Налог на транспортные средства 908

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 11178,4

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11178,4

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11178,4

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 12511,7

01 Государственные услуги общего характера 9559

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9559

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

9559

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2952,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2952,7

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1119,4

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1333,3

12 Транспорт и коммуникации 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

0



III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -356,3

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

356,3

 

Приложение 8 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 18 марта
2021 года № 7BC-5-1

 

Приложение 22 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 6ВС-67-1

Бюджет села Терсакан на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 12421

1 Налоговые поступления 552

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Налоги на собственность 552

1 Налоги на имущество 14

3 Земельный налог 23

4 Налог на транспортные средства 515

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 11869

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11869

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11869

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 12902,3

01 Государственные услуги общего характера 11869

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11869



001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11869

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1033,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1033,3

008 Освещение улиц в населенных пунктах 0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 481,3

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 552

12 Транспорт и коммуникации 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

0

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -481,3

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

481,3

 

Приложение 9 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 18 марта
2021 года № 7BC-5-1

 

Приложение 25 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 6ВС-67-1

Бюджет села Чапаевское на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 13811,1

1 Налоговые поступления 856

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Налоги на собственность 856

1 Налоги на имущество 10

3 Земельный налог 20

4 Налог на транспортные средства 826

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 12955,1



02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 12955,1

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 12955,1

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 13951,8

01 Государственные услуги общего характера 8716

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8716

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

8716

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4304,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4304,7

008 Освещение улиц в населенных пунктах 0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 996,7

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2808

12 Транспорт и коммуникации 931,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 931,1

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

931,1

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -140,7

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

140,7

 

Приложение 10 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 18 марта
2021 года № 7BC-5-1

 

Приложение 28 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 6ВС-67-1

Бюджет Беловодского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

НАИМЕНОВАНИЕ



1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 20553

1 Налоговые поступления 2177

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Налоги на собственность 2177

1 Налоги на имущество 86

3 Земельный налог 209

4 Налог на транспортные средства 1882

2 Неналоговые поступления 242

01 Доходы от государственной собственности 242

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

242

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 18134

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 18134

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 18134

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 21738

01 Государственные услуги общего характера 14781,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14781,6

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

14781,6

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6006,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6006,4

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1040

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1060

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3906,4

12 Транспорт и коммуникации 950

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 950

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

950

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -1185

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

1185



 

Приложение 11 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 18 марта
2021 года № 7BC-5-1

 

Приложение 31 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 6ВС-67-1

Бюджет Ишимского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 84939,2

1 Налоговые поступления 3414

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Налоги на собственность 3414

1 Налоги на имущество 48

3 Земельный налог 389

4 Налог на транспортные средства 2977

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 81525,2

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 81525,2

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 81525,2

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 85428,6

01 Государственные услуги общего характера 14894

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14894

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

14894

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2183,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2183,4

008 Освещение улиц в населенных пунктах 0



009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 600

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1583,4

12 Транспорт и коммуникации 68351,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 68351,2

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

68351,2

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -489,4

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

489,4

 

Приложение 12 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 18 марта
2021 года № 7BC-5-1

 

Приложение 34 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 6ВС-67-1

Бюджет Калининского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 27753

1 Налоговые поступления 1400

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Налоги на собственность 1400

1 Налоги на имущество 22

3 Земельный налог 29

4 Налог на транспортные средства 1349

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 26353

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 26353

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 26353

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ



Сумма 
тысяч тенге

Программа

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 28508

01 Государственные услуги общего характера 10549

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10549

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

10549

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3255

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3255

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1075

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 830

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1350

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 0

12 Транспорт и коммуникации 14704

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14704

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

14704

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -755

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

755

 

Приложение 13 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 18 марта
2021 года № 7BC-5-1

 

Приложение 37 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 6ВС-67-1

Бюджет Кызылсайского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 19106,9

1 Налоговые поступления 1066

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0



04 Налоги на собственность 1066

1 Налоги на имущество 10

3 Земельный налог 27

4 Налог на транспортные средства 1029

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 18040,9

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 18040,9

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 18040,9

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 20563,3

01 Государственные услуги общего характера 10656

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10656

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

10656

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4010,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4010,5

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2141,7

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 550

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1098,8

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 220

12 Транспорт и коммуникации 5896,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5896,8

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

5896,8

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -1456,4

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

1456,4

 

Приложение 14 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 18 марта
2021 года № 7BC-5-1

 

Приложение 40 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 6ВС-67-1



Бюджет Тарасовского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 30963,1

1 Налоговые поступления 981

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный подоходный налог 0

04 Налоги на собственность 981

1 Налоги на имущество 19

3 Земельный налог 122

4 Налог на транспортные средства 840

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 29982,1

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 29982,1

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 29982,1

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАНИЕ

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 31125,4

01 Государственные услуги общего характера 10754

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10754

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

10754

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3321,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3321,2

008 Освещение улиц в населенных пунктах 816

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 530

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1975,2

12 Транспорт и коммуникации 17050,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17050,2

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

17050,2

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0



IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -162,3

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

162,3

 

Приложение 15 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 18 марта
2021 года № 7BC-5-1

 

Приложение 43 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 25 декабря
2020 года № 6ВС-67-1

Целевые текущие трансферты из районного бюджета на 2021 год

НАИМЕНОВАНИЕ
Сумма 
тысяч 
тенге

1 2

Всего 137721,4

Аппарат акима села Жаксы Жаксынского района 45486

на содержание аппарата акима села Жаксы: оплата труда технического персонала, взносы 
работодателей по техническому персоналу

5249,4

услуги по вывозу снега 8000

устройство спортивной площадки в селе Жаксы 3571

приобретение модульной котельной 5527,7

услуги по буртованию мусора 1452,5

изготовление мурала (роспись стен высотные работы) 1014,4

приобретение контейнеров для сбора пластиковых бутылок 400

текущий ремонт уличного освещения по улице Абай села Жаксы 1450

услуги по изготовлению, установке, подключению уличной светодиодной консоли 3000

обустройство прилегающей территории стелы "Jaksy" в селе Жаксы 14383

разработка сметной документации по объекту "Наружное электроосвещение улиц в селе 
Жаксы Жаксынского района" (протяженность 6,5 км.)

693

для проведения работ по частичной замене уличных светильников по улицам в селе Жаксы 745

Аппарат акима Жанакийминского сельского округа Жаксынского района 2500

услуги по вывозу неопасных отходов 2500

Аппарат акима Беловодского сельского округа Жаксынского района 4289

на содержание аппарата акима Беловодского сельского округа: оплата труда технического 
персонала, взносы работодателей по техническому персоналу, оплата услуг связи

896

на оплату уличного освещения 680

услуги по вывозу снега 900

услуги по установке видеонаблюдения в селах Беловодское, Перекатное 953

оформление земельных участков под строительство линии электропередач 360



услуги по вывозу неопасных отходов 500

Аппарат акима Кызылсайского сельского округа Жаксынского района 7384,9

услуги по установке видеонаблюдения в селе Кировское 847,4

техническое обслуживание и текущий ремонт уличного освещения по улице Кирова и улице 
Строительная в селе Кировское

1161,7

услуги по вывозу неопасных отходов 500

средний ремонт внутрипоселковой дороги по улице Строительная в селе Кировское 4875,8

Аппарат акима села Белагаш Жаксынского района 52

услуги по составлению сметной документации на текущий ремонт внутрипоселковых дорог с 
асфальтовым покрытием по улицам села Белагаш

52

Аппарат акима села Подгорное Жаксынского района 1619,4

на оплату уличного освещения 648

услуги по вывозу неопасных отходов 500

текущий ремонт уличного освещения 471,4

Аппарат акима села Киевское Жаксынского района 1430

услуги по вывозу снега 750

на оплату уличного освещения 180

услуги по вывозу неопасных отходов 500

Аппарат акима села Новокиенка Жаксынского района 7715,7

средний ремонт дороги по улице Победы в селе Новокиенка 7215,7

услуги по вывозу неопасных отходов 500

Аппарат акима Ишимского сельского округа Жаксынского района 27951,2

средний ремонт въездной дороги в селе Ишимское с асфальтовым покрытием, 
протяженностью 1,5 км

5718

средний ремонт дороги по улице Баубек батыра в селе Ишимское 21633,2

услуги по вывозу неопасных отходов 500

отлов и уничтожение бродячих собак 100

Аппарат акима Калининского сельского округа Жаксынского района 15804

услуги по вывозу снега 600

текущий ремонт внутрипоселковой дороги по улице Ленина и прилегающей центральной 
площади в селе Калининское

14704

услуги по вывозу неопасных отходов 500

Аппарат акима Тарасовского сельского округа Жаксынского района 19228,1

услуги по вывозу неопасных отходов 500

оформление земельных участков под строительство линии электропередач 460

установка детской игровой площадки 1217,9

текущий ремонт дороги "Подъезд к селу Тарасовка" 17050,2

Аппарат акима села Чапаевское Жаксынского района 4261,1

услуги по вывозу неопасных отходов 500

текущий ремонт дороги по улице Орталык в селе Чапаевское 931,1

текущий ремонт ограждения водозабора в селе Чапаевское 2808

услуги по разработке сметной документации 22



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


